
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAOONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
AAo de Homenai* al ALMIRANTE CUILLEftMO BROWN. 
•n el Bieentanario d « l Combato Maví l <J« Hantevideo. 

MENDOZA, '2 9 ĜO 20M 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 11211/14 (2 Cuerpos) donde constan las 
notas presentadas por alumnos de la Carreras de Artes Visuales, en las que solicitan 
que se les justif ique el rendimiento académico negativo. 

CONSIDERANDO: 

Las causales invocadas por cada uno de ellos y la opinión de esta 
Secretaría Académica. 

Que el Equipo del Servicio de Apoyo Pedagógico y orientación al 
Estudiante (SAPOE), se compromete a realizar el seguimiento que llevarán a cabo los 
Tutores designados para cada Plan de Estudio. 

Que corresponde al Consejo Directivo justif icar la falta de rendimiento 
académico, cuando la misma obedece a razones de fuerza mayor, artículo 15^ de la 
ordenanza N^ 24/07-C.S. 

Por ello, atento a los aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión del día 15 de agosto de 2014. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Justif icar los Rendimientos Académicos Negativos 2013 de los Alumnos 
/ que se detallan a continuación; 

ABAD, Hilda Candice (Registro N^ 16.460) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. 
ACEVEDO CEPEDA, Agustín Ornar (Registro N^ 23.338) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plástlcas-
AGUERO, Cristian Nicolás (Registro No 24.566) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 
ALESSIO, Josefina (Registro N^ 24.539) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas. 
AMIEVA FERREYRA, Mariano Eugenio (Registro No 23.339) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plásticas. 
ARAYA, Sergio Martín (Registro NO 23.948) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas. 
ALVAREZ, María Belén (Registro No 24.568) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 
BALDASO, Marianela Leticia (Registro N^ 16.263) en la carrera de Licenciatura 
en Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales, 
BENEGAS ARANGUEZ, Sergio Isaías (Registro No 22.387) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 
BENENATI, María Susana (Registro N^ 23.987) en la carrera de Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas. 

Resol. N^ 142 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAQONALDE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
A ñ o f i « Homen^le »i ALMIAAMTI G U I L L E R M O B R O W N , 
•n 4l BiMfrtonafio d « l Combata NJVSI de M a n t c v i d é o . 

2.-

• BIANCORROSSO, Gustavo Elias (Registro No 24.762) en la carrera de 
Licenciatura en Historia del Arte. 

• BLAISE, Victoria Estefanía (Registro 22.389) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• BLOTTA, María Paula (Registro No 23.376) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas. 

• BOSADILLA, Stella Maris (Registro 18.658) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas y en la carrera de Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales. 

• BONELLI, Ayelen Ethel (Registro No 16.891) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 

• BOSICOVICH, Luciana Jaqueline (Registro 21466) en la carrera de 
Licenciatura en Artes Plásticas. 

• BRITO PEREYRA, Martina Laura (Registro NO 21.867) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales. 

• BUSTOS CALDERON, Támara Aixa (Registro No 23.928) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Visuales. 

• CABRERA, Natalia Soledad (Registro 20.969) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• CAPONI, Melisa Mabel (Registro No 22395) en la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

• CARDOZO, María Zulma (Registro No 23114) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• CARON, Ingrid Estefanía (Registro No 23.769) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 

• CEDRO, Adriana Marisol (Registro 24.304) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales y en la Licenciatura en Arte Plásticas. 

• CHAVEZ REYES, Iván Octavio (Registro No 22,969) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plásticas. 

• CORVALAN, María Florencia (Registro No 24.546) en la carrera de Licenciatura 
en Arte Plásticas. 

• DEIVA, Dana Janet (Registro No 22.646) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Historia del Arte. 

• DOMINGUEZ, Olivia (Registro NO 22.674) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas, 

• ESCRIBANO, María Verónica (Registro N° 16.473) en la carrera de Licenciatura 
en Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• ESPINOSA, Natalia Soledad (Registro 21.532) en la carrera de Licenciatura 
en Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• FERNANDEZ, María Luisa (Registro N° 24.761) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• FERNANDEZ, Melisa Alejandra (Registro No 24.530) en la carrera de 
Licenciatura en Historia de las Arte Plásticas. 

• FIGUEROA, Julieta Anahi (Registro 23.348) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 

• GAIBAZZI, Marcos (Registro 24.552) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas. 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Aflo de H o m * r t J Í « •! ALMIRANTE GUILLERMO BROVW. 
« n •! B i « n t e i M r i « d « l CombAe Naval de MorrtBvrd«o . 

3.-

GALVAN, Diego Ramiro (Registro 24.553) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 
GARCIA ZALAZAR, Guido Emanuel (Registro No 20,822) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plásticas. 
GARRO, Andrea Vanina (Registro 22.434) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 
GATICA, Micaeia Silvana (Registro 23956) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 
GIMENEZ, Analia Virginia (Registro 14.802) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 
GOMEZ, Natalia Andrea (Registro No 16.967) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 
GONZALEZ, Jesica Noemí (Registro 23.382) en ia carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 
GONZALEZ, Lucas Manuel (Registro 23821) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 
GONZALEZ, María Milagros (Registro No 23365) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 
GONZALEZ, Rodrigo Julián (Registro No 24,796) en la carrera de Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales. 
GRILLO STAHRINGER, María Carolina (Registro No 18.444) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plásticas. 
GUIRALDES, Mercedes Sol (Registro No 24.574) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales y en la Licenciatura en Arte Plásticas. 
HERRERA, Agostina Daniela (Registro 23.770) en la carrera de Licenciatura 
en Arte Plásticas. 
HERRERA, Cintia Roxana (Registro 19426) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 
HERRERO, EIda Felisa (Registro 24.535) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Historia del Arte. 
HUBBE, Paula Fernanda (Registro NO 22.977) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 
JUAREZ, Miguel Nicolás (Registro 23.355) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 
LAVARELLO, Teresita Alba (Registro N018.446) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 
LEYTES, Marcela Bibiana (Registro 47) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas. 
LOPEZ, María Soledad (Registro No 19.430) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas. 
LOPEZ, Rosana Rita (Registro 60) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas. 
LUNA, Viviana Carina (Registro 23.358) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas. 
MAMMOLI, Daniela (Registro No 23.114) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

Resol. N° 142 



UNCUYO FAD 
UNIVERSIDAD FACULTAD DE 
NACIONAL DE CUYO ARTES Y DISEfíO 

• 2014 
AAo de Homenaje al ALMIRANTI GUILLERMO BROWM, 
•n « I B«Mrrt»ftiri6 ié\e Naval de Montevideo. 

4.-

• MARTINEZ, Mario Fernando Daniel (Registro No 20.828) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales. 

• MARTINEZ BENINGAZA, Natalia Maribel (Registro No 22.410) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plásticas. 

• MEDERO, Mariana Belén (Registro No 19.438) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• MICCA, María Antonela (Registro 24.722) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas y en el Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• MONTIVERO FERNANDEZ, Gisela Ashien (Registro No 22.980) en ia carrera de 
Licenciatura en Artes Plásticas. 

• MORALES, Mará Sofía (Registro No 22.363) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• MORALES, Marcela Daniela (Registro No 21.023) en la carrera de Profesorado 
de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• MORENO, Cristina Mabel (Registro 22.413) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 

• MUÑOZ, Camila Fernanda (Registro No 21.545) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• OJEDA, María Florencia (Registro No 23.363) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 

• OYOLA MONTONORI, Carla Maillen (Registro NO 23.937) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• OLIVAREZ TEJERINA, Elizabeth Johana (Registro No 24.720) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales. 

• ORTIZ, María del Carmen Lourdes (Registro N<=> 20.754) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plásticas. 

• PALET, Paola Lourdes (Registro 15.514) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• PAREDES, Gabriel Hernán (Registro No 23.364) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 

• PERETTI, Marianela (Registro No 20.832) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• PEREZ, Fabián Alejandro (Registro 22.956) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• PERIS ROCCARO, Paula Antonella (Registro 23.366) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales. 

• PETTINO, Leandro Joel (Registro 24.111) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• PONCE PAVON, Debora Noemí (Registro No 22.380) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• PONTENZONI, Mateos Federico (Registro 23.689) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plásticas. 

• QUIROGA, Evelin Daiana (Registro 24.558) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 

Resol. N° 142 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAOONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Mo d « H o m e n j j « a) ALMtflANTT GUILLERMO SROWN. 
*n « I B í a n t e n a r i a d « l c á m b a t e Naval út Montevideo. 

5.-

• RIOS SEPULVEDA, Romina Gabriela (Registro 17.835) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• RIOS, Florencia Belén (Registro 24.760) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas-

• RIVADENEIRA OÑATE, Juan José (Registro No 21.557) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plásticas. 

• RIVERA POMBO, Liliana Rosa (Registro No 24.330) en la carrera de Licenciatura 
en Historia de las Arte Plásticas. 

• RIVERO, Julieta Florencia (Registro No 23.386) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• RODRIGUEZ FLORES, Denise Elísabeth (Registro 23.942) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales-

• RODRIGUEZ, Eric Paulo (Registro 24.800) en la carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 

• ROJO, Cristian Alejandro (Registro 117) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• ROMERO MOLINA, Laura Agustina (Registro N° 21.880) en la carrera de 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas. 

• SANCHEZ, Emilia Florencia (Registro No 22.388) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

. SERRUYA VIDELA, Macarena (Registro No 24.801) en la carrera de Licenciatura 
en Arte Plásticas. 

• SOSINO, Roxana Elizabeth (Registro 24.221) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• TEJERINA, Marisol Beatriz (Registro 16.054) en ta carrera de Licenciatura en 
Arte Plásticas. 

• UGALDE, Cecilia Rosa (Registro 23.347) en la carrera de Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas. 

• VALDIVIA, Laura Elizabeth (Registro NO 22.722) en la carrera de Profesorado 
de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• VARGAS MARLIA, Mariela Emilce (Registro No 23.944) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• VEGA, Brenda Melisa (Registro NO 23.818) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas. 

• VEGA CEPEDES, Yamila Micaela (Registro No 23.691) en la carrera de 
Licenciatura en Arte Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales. 

• VELAZQUEZ, Rosa Vilma (Registro 17.307) en la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

• VICCI GUTIERREZ, Sofía Florencia (Registro 24.713) en la carrera de 
Licenciatura en Historia de las Arte Plásticas. 

• VILDOZA, María de Lourdes Guadalupe (Registro 22.935) en la carrera de 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas. 

• VILLEGAS, Sara Paola (Registro 21.024) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Plásticas y del Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• ZANGRANDI GELVEZ, Agustina Ayelen (Registro No 24.717) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

Resol. J 4: 5 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAGONALOE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
AAo de Homenaje t\ GUILLERMO BROWN, 
en elBicentenarJo del Combate Maval de Montnideo. 

6.-

ARTÍCULO 2**.- Justif icar el Rendimiento Académico Negativo a los alumnos que se 
mencionan a continuación, en la carrera y por el período que se detal lan: 
• PALMIERI, Natalia Mariana (Registro N^ 17.288) en la carrera de Profesorado 

de Grado Universitario en Artes Visuales y Licenciatura de en Artes Plásticas. 
(2011) 

• MOTTA, Alicia Angelina (Registro N^ 16.782) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. (2011) 

• MATIELLO, Patricia Ana (Registro 22.145) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. (2012) 

• MEDAGLIA, Natalia (Registro No 16.896) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales (2008) 

• GONZALEZ, Jesica Noemí (Registro No 23.382) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales (2011) 

• CHARIF, Druscila Luz (Registro 22.398) en la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas. (2013) 

• COLLAZO, Graciela Mónica (Registro No 17.256) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales y Licenciatura de en Artes Plásticas. (2007 y 
2013) 

• BOSICOVICH, Luciana Jaqueline (Registro No 21.466) en la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales (2012) 

ARTICULO 3*'.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


